

2) Empresa: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA; CNPJ: 30.679.769/0001-49; ENDEREÇO: RUA MILTON COSTA QD.2 LT 26 SALA 2 JARDIM TODOS OS SANTOS SENADOR CANEDO - GOIAS CEP: 75.261-420 – Item 02 (LUVAS SEGURANÇA), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 1.302 unidades, será de R\$ 37.107,00 (trinta e sete mil, cento e sete reais);

3) Empresa: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI; CNPJ: 15.453.449/0001-82; Endereço: Rua: Urano, 77 – Santa Lúcia – Belo Horizonte/MG, CEP: 30350-580.

– Item 03 (ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 190,00 (cento e noventa reais) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 1.042 unidades, será de R\$ 197.980,00 (cento e noventa reais);

– Item 09 (MACHADO), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 370,00 (trêscentos e setenta reais) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 210 unidades, será de R\$ 77.700,00 (setenta e sete mil, setecentos reais);

– Item 12 (BATEDOR / ABAFADOR FOGO - COMBATE INCÊNDIO), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 960 unidades, será de R\$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais);

4) Empresa: SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CNPJ: 27.616.844/0001-18; Endereço: Rua Presidente Roosevelt, Nº 195, Expedicionários, CEP: 58.040-730 – João Pessoa/PB

– Item 04 (BONÉ), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 1.702 unidades, será de R\$ 18.722,00 (dezoito mil, setecentos e vinte e dois reais);

5) – Item 06 (FACÃO), tipo Menor Preço Por Item, - CANCELADO NO JULGAMENTO, por não haver propostas que atendessem às especificações técnicas do edital.

6) Empresa: GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CNPJ: 61.089.835/0001-54; Endereço: Rod. Waldomiro Correa de Camargo, km 56,5 CEP 13308- 200 Itu SP.

– Item 11 (BOMBA COSTAL), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 700,00 (setecentos reais) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 330 unidades, será de R\$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais);

07) – Item 14 (ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), tipo Menor Preço Por Item, - CANCELADO NO JULGAMENTO, por não haver propostas que atendessem às especificações técnicas do edital.

08) – Item 15 (ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), tipo Menor Preço Por Item, - CANCELADO NO JULGAMENTO, por não haver propostas que atendessem às especificações técnicas do edital.

09) Empresa: QUALITY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OPERACIONAL EIRELI; CNPJ/CPF: 00.876.928/0001-34; Endereço: SCLR NORTE QD 709 BL C SOBRELLOJA 25, ASA NORTE-BRASÍLIA-DF, CEP: 70.750-513

– Item 16 (BOMBA COSTAL), tipo Menor Preço Por Item, no Valor Unitário de R\$ 1.087,00 (setecentos reais) e Valor Total, caso sejam adquiridos as 30 unidades, será de R\$ 32.610,00 (trinta e dois mil, seiscentos e dez reais);

10) – Item 17 (BATEDOR / ABAFADOR FOGO - COMBATE INCÊNDIO), tipo Menor Preço Por Item, - CANCELADO NO JULGAMENTO, por não haver propostas que atendessem às especificações técnicas do edital.

11) Empresa: M.S DA LUZ COM E SERV; CNPJ/CPF: 18.988.961/0001-11; Endereço: CJ. GUAJARA I TV WE 63 N 1281 – CEP: 67.143-390 – BAIRRO: COQUEIRO – ANANIDEUA/PARÁ

– Grupo 01 contendo os itens: 05 (Enxada) valor unitário registrado 60,67, quantidade 395 unidades; 07 (Foíce) valor unitário registrado R\$ 45,67, quantidade 382 unidades; 08 (ANCINHO DE BOMBEIRO) valor unitário registrado R\$ 34,33, quantidade 276 unidades; 10 (Pá) valor unitário registrado R\$ 36,00, quantidade 281 unidades; tipo Menor Preço Por Grupo, o valor total, caso todos os quantitativos máximos sejam adquiridos, será de R\$ 61.001,67,00 (sessenta e um mil, um real e sessenta e sete centavos). Belém - PA, 15 de setembro de 2020.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 580162

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020 – CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2020, cujo objeto é a Registro de Preço para futura aquisição, sob demanda, de pneus para atender às necessidades do CBMPA. Conforme abaixo:

1) O Cancelamento dos grupos 1, 2, 3, 4, realizados pelo pregoeiro, ainda na fase de julgamento, por impossibilidade de selecionar entre os licitantes participantes do certame empresa que apresentasse proposta com o objeto requerido e com a documentos habilitatório em conformidade com o exigido em edital,

2) Empresa: MANCINI PNEUS ERRELI; CNPJ 32.148.723/0001-29; endereço: Rod. anel Rodoviário Celso Melo Azevedo, nº 3713, galpão PNU05, bairro Bom Sucesso, Belo Horizonte MG, CEP 30.622-900.

– Grupo 05 (composto pelos itens 3 e 5) - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, tipo menor preço por grupo, no Valor Total de R\$ 66.816,00 (sessenta e seis mil oitocentos e dezesseis reais);

– Item 03 (DIMENSÕES 195/60R15, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos material da

bandagem de rodagem adequada para asfalto com alta resistência, tipo sem câmara, modelo radial, aplicação em veículo automotivo tipo passeio), tipo menor preço por grupo, valor unitário R\$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais), quantidade 72 UND, Valor Total do item R\$ 22.752,00 (vinte e dois mil setecentos e cinquenta e dois e cinquenta reais);

– Item 05 (DIMENSÕES 255/75R15, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos, material da bandagem de rodagem adequada para asfalto com alta resistência, tipo sem câmara, modelo radial, aplicação em veículo automotor tipo picapes), tipo menor preço por grupo, valor unitário R\$ 918,00 (novecentos e dezoito reais), quantidade 48 UND, Valor Total do item R\$ 44.064,00 (quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta e dois e cinquenta reais);

– Item 19 (DIMENSÕES 295/80R22.5 Borrachudo, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos, material da bandagem de rodagem adequada para terreno arenoso utilizado na tração, tipo sem câmara, modelo radial, aplicação caminhão VW.) tipo menor preço por item, valor unitário R\$ 1866,00 (um mil oitocentos e sessenta e seis mil reais), quantidade 40 UND, Valor Total do item R\$ 74.640,00 (setenta e quatro mil seiscentos e quarenta reais);

Belém - PA, 15 de Setembro de 2020.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 580171

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 – CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 020/2020, cujo objeto é a Aquisição equipamentos de videoconferência, para uso em reuniões remotas para atender às necessidades do CBMPA/CEDEC. Conforme abaixo:

1) Itens 1 a 7 CANCELADOS em virtude de ter sido verificado erro de forma, ainda na fase de lances, por divergência insanável entre os Itens 1, 1.1 a 1.3, 7.9 do Edital que faz referência ao Tipo de Licitação por Menor valor por grupo e julgamento menor preço por grupo, sendo registrado no sistema Comprasnet Menor valor por item.

Belém - PA, 15 de Setembro de 2020.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 580114

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 098 DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

Nome: SILVANEIDE DA SILVA SERRÃO

Matrícula: 57218531/ 1

Função: CB QBM

Função Programática: 06.182.1502.8827

Elemento de Despesa: 339039 – Serviços Pessoa Jurídica

Fonte: 0101000000

Valor: R\$ 4.235,00

Prazo de Aplicação: 60 dias

Ordenadora de Despesas:

Cilea Silva Mesquita – TEN CEL QOBM

Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 580078

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA

PORTARIA Nº 1475/2020-GAB/DG/REVOGAÇÃO Belém, 11 de Setembro de 2020

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;

R E S O L V E:

I - REVOGAR, os termos da Portaria nº 203/2019-GAB/DG/CEDÊNCIA, de 10/01/2019, que CEDEU o servidor DPC EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR, Matrícula nº 57233535, à Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP / SIAC, a contar de 10/09/2020;

II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

WALTER RESENDE DE ALMEIDA

Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 580335